
 

Technická komise 

 
TECHNICKÁ INFORMACE č. 06/2020 

 
 

HOMOLOGAČNÍ LISTY 
 
 

 

určeno pro: všechny disciplíny      publikováno: 25.6.2020
    
 

Technická informace č. 06/2020 je zaměřena na orientaci v seznamech 
homologačních listů. 

 
Použité zkratky: 

- seznam homologačních listů = seznam nebo List 
- homologační list (homologace) = HL 

 
A) Typy seznamů (Listů) – seznamy (Listy) jsou rozlišeny podle obsahu tzn., že je třeba 

vybrat ten, který vyhovuje potřebě použití.  
 

B) Vyhledání seznamů  

www.fia.com..SPORT..HOMOLOGATIONS..CAR 
HOMOLOGATIONS (klik)…                            CATEGORY VIEW 

 

 
 

 
 

… poté se otevře menu  GENERAL a ARCHIVES …. klik na GENERAL 



 

 
 
…  a otevře se Seznam. Následuje výběr seznamu (Listu). 
 
 

 
 

C) Základní pojmy – základními pojmy seznamů jsou dle typu Listů: název seznamu (Listu), 
číslo homologace vozu, datum vydání homologačního listu, datum ukončení platnosti 
homologačního listu, barevné indicie 

 



 

D) Seznam homologačních listů (List) dle zemí  

E) Seznam homologačních listů (List) dle čísel   
F) Seznam (List)  platných homologačních listů včetně variant 

 
G) Seznam (List) homologačních listů vozů rally s prodlouženou platností o + 8 let 

 
H) Seznam (List) homologačních listů vozů WRC s datem ukončení platnosti 

 
I) Seznam (List) homologačních listů skupin T (CCR) 

 
J) Seznam nehomologovaných vozů, uznaných pro skupiny  SC, Super1600, TC  

   
 

K) Seznam vozů skupiny A s restriktorem  
 

L) Seznam vozů skupiny N s restriktorem  
 

M) List technických charakteristik sk. N   
 

N) Seznam vozů Kit (VK s homologovaným restriktorem  

 
 



 

O) ….. klik na 
ARCHIVES

 
 
 
 
 

 
 
.. otevře archiv především jako seznam homologačních listů, platných od určitého 

data. Nejzajímavějším je seznam hom. listů s bývalou prodlouženou platností o + 4 
roky (viz výše a níže).  

POZOR:    v Archivu jsou už většinou neplatné nebo vyřazené dokumenty  

 



 

 
FIA – Technical Department - 12/01/2018 
 
Na seznamu je uvedeno postupně: skupina, č. homologace, vůz, datum vzniku hom. 
listu, datum ukončení homologace (k tomuto roku se musí příčíst 4 roky). Zelené 
pozadí = poslední změny tzn. aktualizace provedené koncem roku 2017. Od 21.2. 2018 
už platí 8mi leté prodloužení, které je uváděno na speciálním listu (seznamu). 
 

 
 
Např.  Seznam (List) hom. listů platných od 1.1. 2012 
 
 
 
 



 

 

..klik na …. otevře se seznam (List) aktuálních novinek v jednotlivých Listech 

 

P) LATEST DOCUMENTS 

 
 

 
 
 
 

 
Listy pro platnost od 2015 už nejsou vydávány (poslední List je s datem 1.10.2014), protože 
nové homologační listy jsou v seznamu (na Listu) aktuálně platných homologací nebo na 
Listu „dle země“ číi „dle čísel“nebo v seznamu (na Listu)“ + 8 let“. 



 

1. List „dle země původu HL“        
 

 

 
 
 
Základní pojmy:   země původu HL, skupina, č. HL, značka vozu, datum vzniku HL, 
datum konce platnosti HL (zde je možné některé vozy rally počítat s prodloužením o + 
8 let – HL bude přesunut v uvedeném roce Fin na List + 8 let) – vše viz šipky. 
Žluté pozadí znamená poslední změny = změny provedené do konce uplynulého kal. 
Roku. Ev. žluté pozadí s červeným písmem nebo použití červeného písma znamenají 
změnu provedenou aktuálně = v průběhu roku. 
 

 
 

 

 
 



 

 
 

2. List „dle čísel“         
 

 
 
 

 
 
 
Základní pojmy:   č. HL, země, datum vzniku HL, značka vozu, datum konce platnosti 
HL, ke kterému lze teoreticky opět přičíst pro rally + 8 let.  
Barevné indicie jsou stejné jako u Listu „dle země“. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

3. List platných HL     
 

 
 
 
 
 
 
Základní pojmy:  skupina, země, výrobce, č. HL, značka vozu, datum vzniku HL, datum 
konce platnosti HL (rally + 8 let), seznam použitých variant (ET,VO,VF,ER,VR…) 
s číslem a datem zavedení. 
Barevné indicie:   dtto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4. List + 8 let rally    
 

 
 
 
Základní pojmy:  země, výrobce,skupina, č. HL, značka vozu, datum vzniku HL, datum 
konce platnosti HL (Fin), ke kterému se musí přičíst 8 let. Pokud výrobce nepožádá o 
další mimořádné prodloužení, pak je to rok definitivního ukončení homologace. 
 
Příklad:  
BMW, sk. N, č. HL 5698,   BMW E87 120d, 1. 4. 2006, 2016 + 8 = Fin konec roku  

2024 
 
POZOR: Národní technické předpisy mohou prodloužení platnosti  
použít i pro další disciplíny a skupiny  (AČR uplatnil tuto možnost pro  
ZAV, ZAO, CCR viz  NSŘ, kap. E, odst. 4.1.3  a  4.2) 

 
 

 
 



 

5. Seznam (List) homologačních listů vozů sk. WRC s datem ukončení platnosti                                                                                    
 

            
Na vozy skupiny WRC se nevztahuje jakékoli prodloužení, proto je konec platnosti 
homologačních listů WRC uveden na jedinečném Listu.  

:

 
Základní pojmy:   značka, model, č. HL, datum homologace zákl. modelu, datum 
homologace poslední varianty WR, datum ukončení varianty WR 
 
 



 

6. Seznam (List) homologovaných vozidel skupiny T (T2) – CrossCountryRally  

  
datum konce HL se neprodlužuje (neplatí pro ASN AČR) 
 

 
 

 

 
 



 

7. Seznam nehomologovaných vozů, uznaných pro skupiny SC,  Super1600, TC   (AX, RX) 
 

 
 

 
 

……… 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

8.  Seznam vozů skupiny A s restriktorem     
 
 

 
Základní pojmy: výrobce, č. HL, značka, přepočtený objem 

 
 
 
 



 

9. Seznam vozů skupiny N s restriktorem    

   
 

 
 

 
 

 
Základní pojmy: výrobce, č. HL, značka, přepočtený objem 
 

 
 



 

10. List technických charakteristik vozů  sk. N    

 
 

 
 

 …….. 
 
 

Základní pojmy:    viz  záhlaví Listu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

11. Seznam vozů Kit (VK) s  homologovaným restriktorem 

 
 

 
Základní pojmy:   výrobce - značka, č. HL, číslo varianty VK, čáslo varianty VO pro 
restriktor 

Za Technickou komisi zpracoval – ing. Josef Stránský 


